
                                                                                                                              

 

Uchwała nr 135/XVIII/2025 

Rady Gminy Nowy Duninów 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

 w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t,j, Dz. U. z 2025r., poz. 1153), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 

2019r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

(t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 402 z późn.zm.  poz. 1720), w związku z art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy  

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 285) Rada Gminy Nowy 

Duninów uchwala co następuje: 

§ 1 
Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Nowy Duninów umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej  

na następujących liniach komunikacyjnych:  

1) Relacji Nowy Duninów – Brzezinna Góra – Środoń – Nowy Duninów  

OPIS TRASY: Nowy Duninów Szkoła, Brzezinna Góra (Figura), Środoń, Nowy Duninów 

Szkoła 

2) Relacji Nowy Duninów – Karolewo – Nowa Wieś – Nowy Duninów 

OPIS TRASY: Nowy Duninów Szkoła, Karolewo VI, Grodziska, Kamion, Karolewo V, 

Karolewo IV, Karolewo III, Karolewo II, Karolewo I, Karolewo 03, Nowa Wieś Górka, 

Nowa Wieś 01, Nowa Wieś, Nowy Duninów Szkoła  

3) Relacji Nowy Duninów – Trzcianno – Nowy Duninów 

OPIS TRASY: Nowy Duninów Szkoła, Brzezinna Góra Figura, Środoń, Jeżewo I, 

Jeżewo Figura, Trzcianno, Nowy Duninów Szkoła 

4) Relacji Nowa Wieś– Nowy Duninów 

OPIS TRASY: Nowa Wieś, Nowa Wieś 01, Nowa Wieś Górka, Karolewo 02, Karolewo 

04, Karolewo VI, Nowy Duninów Szkoła 

5) Relacji Jastrząbek – Nowy Duninów I p. Soczewkę 

OPIS TRASY: Jastrząbek, Dzierzązna Figura, Dzierzązna Pętla, Dzierzązna OSP, 

Brwilno skrzyżowanie, Soczewka szkoła, Soczewka, Brwilno Dolne, Wola Brwileńska 

I, Wola Brwileńska II, Stary Duninów, Stary Duninów Leśniczówka, Nowy Duninów 

Szkoła, Nowy Duninów Urząd Gminy, Nowy Duninów I 

6) Relacji Lipianki – Nowy Duninów I p. Trzcianno 

OPIS TRASY: Lipianki Pętla, Duninów Duży, Środoń, Trzcianno, Trzcianno Figura, 

Nowy Duninów II, Nowy Duninów Urząd Gminy, Nowy Duninów I   

7)  Relacji Popłacin I – Nowy Duninów p. Soczewkę  

OPIS TRASY: Popłacin I, Popłacin II, Popłacin MS1, Popłacin MS2, Popłacin MS, 

Popłacin MS3, Brwilno, Brwilno Skrzyżowanie, Soczewka, Brwilno Dolne, Wola 



Brwileńska I, Wola Brwileńska II, Stary Duninów, Nowy Duninów Urząd Gminy, Nowy 

Duninów Kwiatowa, Nowy Duninów Szkoła, 

8) Relacji Popłacin I - Nowa Wieś p. Nowy Duninów 

OPIS TRASY: Popłacin I, Popłacin II, Popłacin MS1, Popłacin MS2, Popłacin MS, 

Popłacin MS3, Brwilno, Brwilno Skrzyżowanie, Soczewka, Brwilno Dolne, Wola 

Brwileńska I, Wola Brwileńska II, Stary Duninów, Nowy Duninów Urząd Gminy, Nowy 

Duninów Kwiatowa, Nowy Duninów Szkoła, Karolewo 03, Karolewo 01, Nowa Wieś 

01, 

9) Relacji Nowy Duninów – Popłacin I p. Soczewkę  

OPIS TRASY: Nowy Duninów Szkoła, Nowy Duninów Kwiatowa, Nowy Duninów Urząd 

Gminy, Stary Duninów, Wola Brwileńska II, Wola Brwileńska I, Brwilno Dolne, 

Soczewka, Brwilno Skrzyżowanie, Brwilno, Popłacin MS3, Popłacin MS, Popłacin 

MS2, Popłacin I, Popłacin MS, Popłacin II, Popłacin I. 

10) Relacji Nowy Duninów Szkoła - Nowy Duninów Szkoła p. Karolewo 

OPIS TRASY: Nowy Duninów, Karolewo, Grodziska, Kamion,  

11) Relacji Nowy Duninów Szkoła - Nowy Duninów Szkoła p. Duninów Duży 

OPIS TRASY: Nowy Duninów, Lipianki, Duninów Duży, Trzcianno, 

12) Relacji Nowy Duninów Szkoła - Nowy Duninów Szkoła p. Lipianki 

OPIS TRASY: Nowy Duninów, Trzcianno, Jeżewo, Duninów Duży, Lipianki  

wraz z trasami w drugim kierunku/z powrotem. 

 

§ 2 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do uzyskania dopłaty w wysokości do 3,00 zł do 

wozokilometra do przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, zgodnie 

ze złożonym wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Duninów. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 5 

Traci moc uchwała nr 43/VI/2024 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 29 listopada 2024r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

gminy. W art. 22 ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej postanowiono, że dopłacie ze środków Funduszu podlegają linie 

komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem wejścia w życie ustawy 

oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy, zawarcie umowy, o której 

mowa w ust. 1, wymaga uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora.  

Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  jest 

państwowym funduszem celowym; dysponentem Funduszu jest minister właściwy do spraw 

transportu. Bank Gospodarstwa Krajowego prowadzi obsługę bankową Funduszu na 

zasadach określonych w umowie z dysponentem Funduszu. Fundusz gromadzi środki 

finansowe w celu dofinansowania realizacji zadań własnych organizatorów dotyczących 

zapewnienia funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Operatorem publicznego transportu 

zbiorowego jest samorządowy zakład budżetowy oraz przedsiębiorca uprawniony do 

prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, który zawarł  

z organizatorem publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego, na linii komunikacyjnej określonej w umowie.  

Za wykonanie uchwały odpowiedzialny jest organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Przedstawione relacje linii komunikacyjnych użyteczności publicznej zostały ustalone i będą 

realizowane w oparciu o zapotrzebowanie mieszkańców gminy Nowy Duninów.  

Przedmiotowa uchwała nie jest aktem prawa miejscowego, nie stosuje się vacatio legis jak  

w przypadku aktów prawa miejscowego ustanawianych przez organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 


		2026-01-05T10:20:07+0100
	Andrzej Pietrzak


		2026-01-05T10:20:37+0100
	Andrzej Pietrzak




